
 

COMUNE DI PARTANNA 
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI 

Città d’Arte e Turistica 

COPIA 

 

SINDACO 
 

 

Oggetto: Sostituzione del Comandante di Polizia Municipale 

 

 

DETERMINAZIONE SINDACALE  
 

N. 3   del 22-01-2021 
 

 
Il Sindaco 

 

Richiamate: la propria determinazione n. 1 del 07.01.2021 con la quale si è proceduto a 

conferire l’incarico di Comandante della Polizia Municipale all’Ispettore Giuseppe Mauro; 

 

Visto  il combinato disposto di cui all’art. 52, comma 2, lett. b) del D.Lgs 165/2001 e di cui 
all’art. 6 del regolamento comunale di Polizia Municipale portante titolo “ Attribuzioni 
del Comandante” che nell'ultimo comma prevede che “ in casi di assenza 
temporanea il Comandante è sostituito dall'addetto di qualifica più elevata presente 
in servizio e, a parità di qualifica, dal più anziano; 

 ATTESO  che: 

• presso questo Comando non risulta in servizio alcun addetto avente qualifica di istruttore 

direttivo di P.M. cat D; 

• risultano in servizio 9 Ispettori Capo di pari qualifica cat C; 

• pertanto, per l’individuazione del sostituto del Comandante bisogna ricorrere al criterio 

dell’anzianità di servizio; 

• dalla certificazione trasmessa dal servizio del personale risultano in servizio due ispettori 

capo di pari anzianità di servizio, in quanto assunti in pari data: Isp. capo Adamo Vincenzo 

e Isp. capo Scirè Antonio; 

Ritenuto, pertanto, di dover procedere per l’individuazione del sostituto del Comandante al 

criterio dell’anzianità anagrafica; 

Visto              il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
Visto il CCNL 21.05.2018 Comparto Funzioni Locali; 
Visto              il D.Lgs n. 267/2000; 



Visto              il D.Lgs n. 165/2001; 
DETERMINA 

 
1. Di nominare il dipendente Ispett. Adamo Vincenzo, quale dipendente più anziano di età a 

parità di qualifica, quale sostituto del Comandante della Polizia Municipale 
Ispettore Mauro Giuseppe; 

2. Limitatamente ai periodi di sostituzione come sopra previsti, ai dipendenti individuati come 
sostituti sono attribuite le funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3 , del D.Lgs n. 267/2000, 
ai sensi dell’art.109 dello stesso Decreto Legislativo; 

3. Di notificare copia della presente ai dipendenti interessati e trasmettere copia all’Ufficio del 
personale per quanto di competenza, al responsabile della trasparenza per la pubblicazione 
sul sito istituzionale. 

 

 

 
Il Sindaco 

f.to  Nicolò Catania 
 

 



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE 
(art. 47 c. 1 legge 8/6/1990, n° 142) 

 
 

Si attesta che la presente determinazione n. 3 del 22-01-2021, viene pubblicata all’albo 

pretorio on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 22-01-2021.  
 

N. Reg. Albo: 152 
 
 

  Partanna, 22-01-2021  
  

 Il Sindaco 

 f.to  Nicolò Catania 
  

 


